平成２７年２月２５日
　各支部理事長様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県卓球協会長　深谷　秀三（公印省略）

　平成２７年度福島県卓球選手権大会（小学生以下の部）
兼　全農杯全日本卓球選手権大会福島県予選の開催について

　標記の大会について、下記のとおり開催いたします。
　今年度も全国大会（ホープスの部…団体戦）：（ホープス・カブ・バンビ…個人戦）の予選会を同時に実施しますので、ついては、関係者への連絡、申込みの取りまとめ方よろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１．主　　催　　福島県卓球協会
２．主　　管　　福島県卓球協会県中支部
３．協　　賛　　全農
４．日　　時　　平成２７年４月２５日（土）　午前９時より　　　開場：8:00
５．場　　所　　本宮市総合体育館
〒969-1101　福島県本宮市高木字黒作１番地　TEL　0242-72-1534
６．競技種目　　（１）男女各団体戦…参加チーム制限なし（トーナメント法）
　　　　　　　　（２）男女各シングルス（３～４名のリーグ戦・決勝トーナメント）
　　　　　　　　　　　①　バンビの部　　……小学２年以下……男女各オープン
　　　　　　　　　　　②　カブの部　　　……小学４年以下……男女各オープン
　　　　　　　　　　　③　ホープスの部　……小学６年以下……男女各オープン
８．参加資格　　福島県内に在住する選手（H26年度登録が必要　ゼッケン着用のこと）
　　　　　　　　H27年度のゼッケンが間に合わない場合は　H26年度のものでも認める
９．試合方法　　各種目ともトーナメント・リーグ戦により優勝を決定する。
　　　　（１）　団体戦
　　　　　　　　①　チームはクラブ単位とし、監督（引率者）１名、選手３～４名で
　　　　　　　　　　編成する。ただし、平成１５年４月２日以降生まれたものであること。
　　　　　　　　②　４単１複（３番複）の３点先取で勝敗を決める。
　　　　　　　　③　１位～２位のチーム………全国大会出場（男女共３チ－ム）
　　　　　　　　　　３位のチーム………北日本ブロック大会出場（男女共２チ－ム）
· 全国大会には同一クラブから複数のチームが出場できる。
· 全国大会に出場するチームのＢ又はＣチームでも、北日本ブロック大会に出場できるようになりましたが　チーム間の選手の移動はできません。
　　　　　　　　④　ＡＢＣかＸＹＺをトスで決め、３名か４名の選手で次のオーダー順序
　　　　　　　　　　によって試合を行う。
　　　　　　　　（３名の場合）１　２　３　４　５　　　（４名の場合）　１　２　３　４　５
　　　　　　　　　Ａ　Ｂ　Ｃ：Ａ　Ｂ　BC　Ａ　Ｃ　　　Ａ　Ｂ　Ｃ　Ｄ：Ａ　Ｂ　CD　Ａ　Ｃ
　　　　　　　　　Ｘ　Ｙ　Ｚ：Ｘ　Ｙ　XZ　Ｙ　Ｚ　　　Ｘ　Ｙ　Ｚ　Ｗ：Ｘ　Ｙ　WZ　Ｙ　Ｚ
　　　　（２）　男女各シングルス
　　　　　　　　①　各種目とも全試合１ゲーム１１点、５ゲームズマッチで行う。
台の高さ…バンビの部のみ　６６㎝
　　　　　　　　②　全国大会出場数………バンビ・ホープス・カブ：男女各９名（今年度決定）
　　　　　　　　　　前記の人数以外に、各種目男女いずれか１名に限りペンホルダ－選手の
推薦枠を設ける。（表ソフトまたは裏ソフトラバーを主戦としたスタイル）
他　前年度全国ベスト8以内（高橋航太郎・原田優衣）は推薦となる
10．競技ルール　①　現行の日本卓球ルールによる。
　　　　　　　　②　ユニホームは白色でも良い。但し同色のユニホームによる対戦を避けるため、
　　　　　　　　　　２種類以上の色の違うユニホームを持参すること。
3 タイムアウト制は適用しない。
4 同一チームは　ゼッケンのチーム名を統一すること。
5 試合後のラケット検査で、揮発性有機溶剤が検出された場合は失格となる。
6 クラブ間の二重登録は認められないので注意してください。
11．使用球　　ＪＴＴＡ公認球（40mmホワイト）今大会はニッタク　セルロイド球のみを使用する
12．参加料　  １チーム　４，０００円
　　　　　　  個人１人　１，０００円

大会当日収めてください。棄権の場合も徴収されます。
13．申込締切  平成２７年４月１０日（金）必着
（別紙申込書により各支部責任者が申し込むこと）
14．申込先  　〒　963-8804　郡山市北畑２８－４
　　　　　　　　　　　　　　県中地区理事長　　向井隆一　宛　　Tel　024-944-6652

15. 組合せ会　　別途決まり次第、各支部理事長へ連絡します。

平成２７年４月　　日（　）１８時～
※　準備がありますので、出席者は　県中支部向井理事長まで連絡願います。　　16．表　彰  　各種目３位までを表彰する。
17．その他　  （１）参加者はスポーツ傷害保険に加入していること。
　　　　　　　（２）前年度優勝チーム及び優勝者
　　　　　　　  　　　※カップの返還を各地区責任者が責任をもって連絡をお願いします。
　　　　　　  　　　　　　〔男子〕　　　　　　　　　　　　　〔女子〕
　　　　 団　体　…　　喜多方卓球ランド　　　　　　　　　　富久山卓球クラブA

　　　　 ホープス…　　荒井　和也（郡山第一卓球クラブ）　町田　千尋　（本宮卓球クラブ）
　　　　 カ　ブ　…　　高橋航太郎（二本松卓研）　　　　　髙橋　美悠　（富久山卓球クラブ）
　　　　 バンビ　…　　佐藤　央洋（ASPA福島）　　　　　　原田　優衣　（喜多方卓球ランド）

18．平成２７年度全国卓球選手権大会（ホープス・カブ・バンビの部）男女各７人(参加料3,000円)
　　　　　　平成２７年７月２４日（金）～２６日（日）　場所：神戸総合運動公園体育館

第３３回全国ホープス卓球大会　　男女各２チーム（参加料10,000円）　昨年実績2チーム
　　　　　　　平成２７年８月１５日（土）～１７日（月）　場所：東京都　東京体育館
　　全国ホープス北日本ブロック大会　男女各２チーム（参加料10,000円）
　　　　　　　平成２７年８月７日（金）～８月９日（日）
場　所　：　山形県　酒田市
　　上位大会の申し込みは　当日　参加料を添えて申請していただきます。ご準備願います。

19.　その他　　・日本卓球協会より全国大会の正式な大会要項が届いておりませんので、

上記内容に変更が生じる可能性もあります。

・全国大会は　プラスチックボールのみとなりますが　流通状況を考慮し、

今年度は　ニッタク　セルロイド球　のみとする。

· 大会結果や写真等を福島県卓球協会ホームページや各報道機関よる新聞・雑誌等

　　　　へ掲載する場合があります。掲載等に問題がある選手は事前に、事務局までご連絡下さい。